
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg. Data 10-09-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DGR 307 DEL 30.04.2020 - "Programma di Riqualificazione e
Decoro Urbano del Verde Pubblico, Ovvero di Spazi Pubblici All'Aperto
Dedicati al Gioco dei Bambini" - 2̂ Edizione - INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL PARCO A RIDOSSO DEL FIUME NERA IN
SCHEGGINO CAPOLUOGO - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA
ECONOMICA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  dieci del mese di settembre alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. 3449, del 07.07.2020, con la quale la Regione
dell’Umbria trasmetteva la Delibera di Giunta Regionale n. 307 del
30.04.2020 - “ Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde
pubblico ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei
bambini” – 2° edizione;

VISTO l’avviso pubblico emanato a seguito della suddetta
Determinazione regionale n. 307 del 30.04.2020;

VISTO che in Scheggino capoluogo, in adiacenza al Fiume Nera, è
ubicata un’area verde con relativo parco giochi che necessita di
consistenti lavori di riqualificazione;

VISTO che l’Ufficio tecnico comunale ha predisposto lo studio di
fattibilità tecnico economica del seguente intervento  “Intervento di
riqualificazione urbana del Parco a ridosso del Fiume nera in
Scheggino Capoluogo”, composto dai seguenti elaborati:
- relazione tecnica illustrativa;
- computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi;
- Quadro Tecnico Economico;
- Elaborato Planimetrico.
- Cronoprogramma dei lavori;

VISTO che il quadro economico risulta così di seguito costituito:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

LAVORI A BASE D'ASTA
EURO

LAVORI A MISURA
A1 Lavori di riqualificazione 24.047,15

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 24.047,15

SOMME A DISPOSIZIONE
Oneri fiscali
OF1 I.V.A.22% sul Totale Lavori a base d'asta 5.290,37

Totale Oneri fiscali 5.290,37
Fondo incentivante

F1
Incentivo ai dipendenti max 2% - art.113
del D.Lgs. 50/2016 480,94

Totale Fondo incentivante e spese 480,94
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.771,32

TOTALE GENERALE 29.818,47

RITENUTO di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità
tecnico – economica di cui sopra;

RITENUTO altresì di dare mandato al Sindaco per la presentazione della
domanda di contributo ai sensi dell’avviso pubblico emanato dalla
Regione dell’Umbria a seguito della delibera di G.R. n. 307 del
30.04.2020;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile
del Servizio, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lg 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTO il D.L. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

1. Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di
seguito integralmente riportati di procedere all’approvazione dello
studio di fattibilità tecnico – economica relativo all’“Intervento di
riqualificazione urbana del Parco a ridosso del Fiume nera in
Scheggino Capoluogo”, che risulta composto dai seguenti elaborati:
- relazione tecnica illustrativa;
- computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi;
- Quadro Tecnico Economico;
- Elaborato Planimetrico.
- Cronoprogramma dei lavori;

2. Di approvare il quadro economico dell’opera che risulta essere come
di seguito costituito:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

LAVORI A BASE D'ASTA
EURO

LAVORI A MISURA
A1 Lavori di riqualificazione 24.047,15

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 24.047,15

SOMME A DISPOSIZIONE
Oneri fiscali
OF1 I.V.A.22% sul Totale Lavori a base d'asta 5.290,37

Totale Oneri fiscali 5.290,37
Fondo incentivante

F1
Incentivo ai dipendenti max 2% - art.113
del D.Lgs. 50/2016 480,94

Totale Fondo incentivante e spese 480,94
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 5.771,32

TOTALE GENERALE 29.818,47

3. Di dare mandato al Sindaco di presentare la domanda di contributo a
valere sul “ Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde
pubblico ovvero di spazi pubblici all’aperto dedicati al gioco dei
bambini” – 2° edizione”, oggetto dell’avviso pubblico emanato dalla
Regione dell’Umbria a seguito della Delibera di G.R. n. 307 del
30.04.2020.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

D E L I B E R A

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarita’ tecnica
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 05-10-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    05-10-20 al   20-10-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 464     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 05-10-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
16-10-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


